
Terça-feira, 10 DE MARÇO DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 32843

PORTARIA
.

PORTARIA N°1.977/2015-CCG, 

DE 06  DE MARÇO DE 2015.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso de suas atribuições legais, e.

CONSIDERANDO: o memorando nº 20/2015-DAF/CCG, datado 

de 06 de Março de 2015.

R E S O L V E:
Designar, os servidores para fi scal e auxiliar de contrato, em 
vigência na Casa Civil, conforme discriminação abaixo:
Fiscal: Telma Guerreiro
Auxiliar: Reginaldo Teles de Barros

CONTRATADO    Nº DO CONTRATO VIGÊNCIAS

DONNA J. EVENTOS EIRELI ME - ME 22/2014-CCG 23/12/2014 a 22/12/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 06  de Março de 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 803913

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 049/2015 - CMG, 09 DE MARÇO DE 2015.

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

exercício de suas atribuições, estabelecidas no Decreto n° 3.753 

de 02 de abril de 1999.

RESOLVE

I - Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: LEONALDO 

PANTOJA ARAÚJO - CAP QOPM, Matrícula Funcional nº 5818303-

1, portador do CPF nº 571.906.072-34.

II - O valor do Suprimento corresponde a R$ 4.000,00 (Quatro 

mil reais), com pronto pagamento.

III - A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta 

de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação.

110106.04.122.1317.2962    339030 - R$ 2.000,00 - Material 

de consumo

Fonte: 0101                          339039 - R$ 2.000,00 - Outros 

Serv.Terc - Pessoa Jurídica

IV - O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:

- Período de Aplicação 45 (Quarenta e cinco) dias a contar da 

data da emissão da OB e,

- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém / PA, 09 de março de 2015.  

CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
Protocolo 803725

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 050/2015 - CMG, 09 DE MARÇO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 147/2015-CMG, datado de 
04/03/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
Servidores abaixo mencionados, por terem seguido viagem para 
o município de Santarém, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
APARECIDO TEODORO 
CORREIA - RG 220462 

- COMANDANTE DE 
AERONAVE II

57190388-1 095.381.861-68

28/02 a 
01/03/15 1,5 (Completa)

CLOVIS DAMETTO 
- RG 1014735979- 
COMANDANTE DE 

AERONAVE II

80845702-1 273.372.510-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 09 de março de 2015.  
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 803731

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 032/2015-GVG                 
Belém, 06 de março de 2015
O CHEFE DE GABINETE DA  VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas;
CONSIDERANDO o que dispõe  o art. 137 da Lei 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO que a Vice-Governadoria do Estado funciona 
em regime de tempo integral;
CONSIDERANDO o art. 3º, do Decreto nº 954/2014, publicado 
no DOE nº 32.570, de 27 de janeiro de 2014;
CONSIDERANDO, ainda, o Processo 2015/78450, de 26 de 
fevereiro de 2015, deste Órgão:
RESOLVE:
Conceder Gratifi cação de Tempo Integral aos servidores abaixo 
relacionados lotados nesta Vice-Governadoria do Estado, 
em percentual de 70% (setenta por cento) incidente sobre o 
vencimento base da função.
ROSÂNGELA CONCEIÇÃO, matricula 760471/2, a contar de 01 
de janeiro de 2015;
YOLANDA COSTA SILVA, matricula 752460/1, a contar de 01 de 
janeiro de 2015;
RITA DE CÁSSIA VALOIS FERNANDES, matrícula 5107415/1, a 
contar de 01 de fevereiro de 2015

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 804026

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 151/2015-PGE.G., de 06 de março de 2015
TRANSFERIR o gozo de licença prêmio referente a 2ª parcela 
2005/2008 e 1ª parcela 2008/2011, do Procurador do Estado 
ANGELO DEMETRIUS DE ALBUQUERQUE CARRASCOSA, 
identidade funcional nº 5858895/1, concedida por meio da 
PORTARIA Nº 116/2015-PGE.G. de 25.02.15, fi cando o período 
para 10.03 a 08.05.15.
LORENA DE PAULA REGO SALMAN
Procurador-Geral do Estado, em exercício

Protocolo 804093

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 149/2015-PGE.G., de 05 de março de 2015
CONCEDER 28 (vinte e oito) dias de licença saúde a servidora 
CAROLINE TEIXEIRA DA SILVA PROFETI, identidade funcional nº 
5807166/1, no período de 04.03 a 31.03.15, de acordo com o 
Laudo Médico nº 24146 da SEAD.
LORENA DE PAULA REGO SALMAN
Procurador-Geral do Estado, em exercício

Protocolo 804082

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 152/2015-PGE.G., de 06 de março de 2015
Designar a Procuradora do Estado CAMILA FARINHA VELASCO 
DOS SANTOS, identidade funcional nº 5902999/2, para auxiliar 
sem prejuízo de sua lotação, nos processos que tramitam na 4 ª 
Regional, no período de 11.03 a 25.03.15.
LORENA DE PAULA REGO SALMAN
Procurador-Geral do Estado, em exercício

Protocolo 804092

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 150/2015-PGE.G., de 06 de março de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1 
1/2 diárias no valor de R$ 202,50, aos servidores Rodrigo 
Baia Nogueira, Procurador do Estado, identidade funcional nº 
5903084/2 e Israel da Silva Paixão, Assessor, identidade funcional 
nº 5905704/1, com saída de Marabá-PA para Redenção-PA, nos 
dias 10 e 11.03.15, para participação de audiência trabalhista 
referente ao processo interno 2014.0001.0161.
LORENA DE PAULA REGO SALMAN
Procurador-Geral do Estado, em exercício

Protocolo 804161

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 129/2015-PGE.G., de 04 de março de 2015
AUTORIZAR o afastamento da servidora Débora Solange Oliveira 
Lima de Freitas, identidade funcional nº 57193159/2, no período 
de 25.02 a 04.03.2015, decorrente do falecimento de seu pai.
ANTÔNIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 804089

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 7-15                   Exercício: 2015
Objeto: Prestação de serviços de vigilância e segurança armada 
através de 07 postos, para atender o prédio Sede da Secretaria 
de Estado de Administração (02 postos 24h e 01 Posto 12h), 
Estação Cidadania Guamá (02 Postos 24h) e Jurunas (01 Posto 
24h) e o Depósito de bens em Marituba (01 Posto 24h)
Valor Global: 1.409.940,00 (Um milhão e quatrocentos e nove 
mil e novecentos e quarenta reais) 
Data Assinatura: 06/03/2015
Vigência: 09/03/2015 a 08/03/2016
Pregão Eletrônico: 06/2014
Orçamento: Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte 
do Recurso Origem do Recurso
04.122.1297.4534 339037 0101000000 Estadual
Contratado: POLO SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA 
 
Endereço: Rua Amália Carmona 234, Bairro: Nova Brasília, 
cidade de Santa Izabel do Pará.
CEP: 68.790-00
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 803842

Contrato: 8-15                   Exercício: 2015
Objeto: Prestação de serviços de vigilância e segurança 
armada através de 01 POSTO DE 24H, para atender a ESTAÇÃO 
CIDADANIA - POLO SANTARÉM.
Valor Global: 221.990,76 (Duzentos e vinte e um mil e novecentos 


